Deus erit, vitiositas nequitiaque nimirum in rerum natura non erit. Nam si quis vitiositatem etiam et nequitiam esse posuerit, quomodo servabitur ea sententia qua dicitur quod in omnibus Deus sit? Illius enim, videlicet vitiositatis nequitiaque exemptio atque subtractio, imperfectam ac non plenam efficit omnium comprehensionem. Verum qui in omnibus erit, in iis quae non sunt non erit. — G. Quid igitur oportet dicere, inquam, ad eos qui calamitates et incommoda parvo ac demisso animo ferunt? — M. Dicamus ad eos, inquit magistra, Heus vos frustra vos afflicti et excruciat et offendimini et angimini serie necessariae rerum vicissitudinis et consequentiae, ignorantes ad quodnam propositum atque consilium singulatim res quaeque referantur, quae in universitate administrantur, quoniam oportet omnia ordine ac vicissitudine quadam secundivinae conciliari atque conjungi naturae. Nam rerum naturam, ne divitiis divinorum bonorum rerum naturam, ne divitiis divinorum bonorum

Hujusmodi enim est divini boni participatio, ut majorem atque capaciorem faciat eum in quo existit, dum ad potentiae magnitudinisque incrementum sumitur a recipiente, ut semper crescat is qui alitur, et nunquam crescere desinat. Nam fonte bonorum continenter et indesinenter scaturiente atque manante, natura participantis, quia nihil ex eo quod sumitur, excrementosum et inutile est, dum quidquid influit, suae magnitudini adjicit, simul et ad attrahendum quod melius est aptior et ad id capiendum spatiosior fit, utroque invicem altero una cum altero crescente, tum virtute, quae alitur propter copiam et abundantiam bonorum in majus proficiente, tum vi alimentorum suppeditatrice una cum incremento atque profectu crescentium abundante. Est igitur verisimile in eam evasuros esse magnitudinem, in qua nullus terminus interrumpat et impediat incrementum. Et cum talia nobis proposita sint, indignamini, si per ordinatam certamque viam quo destinavit, natura nostra progreditur? Non enim aliter ad illa cursum nobis intendere atque insituere licet, quam si id quo gravamur, hoc molestum inquam ac terreum onus, ab anima nostra excusserimus, ut per meliorem curam ac diligentiam expurgati atque expiati ab ea, quam in hac vita cum illo onere habuimus, convenientia, conjunctione atque consensu per puri-

(11) Συμβολαῖς. Α συμφοραῖς. Β πρὸς τὰς συμφοράς.

(12) Πραγμάτων. Α, Β τῶν πραγμ.

(13) Ὡς τὸν. Α, Β ὡστε τόν.

(14) Προαιρετικὰ. Α, Β καὶ προαιρ.

(15) Τῶν ψ. Β τὰ τῶν ψ.

(16) Κατεσκάθη. Κατεσκευάσθαι.

(17) Ἐκ δυνάμ. Α, Β εἰς δυνάμ.

(18) Ἄν. Β ἀεὶ.

(19) Τῆς γάρ. Β πῶς γάρ.

(20) Περιτωματικόν τε. Β περιτωματικόντι.

(21) Ποιουμένου. Α, Β ποιουμένη.

(22) Ἐν τῇ. Α, Β ἐπὶ τῇ.

(23) Αὐξανόμενων. Α αὐζομένων.

(24) Συμπλημμορούσης. Β. Συμπλημμορούσης.

(25) Ἐφ' ὃν. Α, Β ἐφ' ὧν.

(26) Ἐπικόπτει. Β ἐπισκόπτει.

(27) Ἐπέκεινα. Α ἐπ' ἐκείνα.

(28) Τῷ δὲ τῷ. Β τῷ τῷδε.

(29) Ἐγκαθαρθέντας. Α, Β ἐκκαθαρθέντας.

(30) Ἠγαπημένου. Α in margine ἀγαπωμένου.

Β in textu eodem modo.

tatem cum simili possimus conciliari atque conjungi. A Quod si aliqua tibi etiam ad hoc corpus affectio est, et angit te ac male habet, quod disjungeris ab eo quod diligis, ne hoc quidem spem tibi adimat. Videbis enim corporeum hoc amiculum, quod nunc morte dissolutum fuerit, ex iisdem rursus conteri atque componi, non hac crassa gravique textura, sed ad aeriam tenuitatem atque subtilitatem filo reconcinnato atque refecto, ut et adsit tibi quod diligis, et in meliori atque amabili magis pulchritudine denuo restituitur. — G. Ac videtur, inquam, ex serie atque continuatione dictorum nobis doctrina resurrectionis quodammodo in orationem irrepsisse, de qua mihi non dubitandum quidem esse videtur, quin vera et ex doctrina Scripturarum credibilis et explorata sit; sed quoniam humanæ mentis intr- B mitas rationibus, quas capere possimus, magis quodammodo ad hujusmodi aliquid erendum confirmatur, haud alienum fuerit, ne hanc quidem partem indiscussam et inexplicitam præterire. Quid igitur dicere oporteat, videamus.

M. Ac magistra: Qui a nostra quidem, inquit, philosophia alieni sunt, in diversis opinionibus alius aliter ex parte quadam de resurrectione doctrinam attigerunt, nec plane cum nostris sentientes, nec penitus ab ejusmodi spe aberrantes. Nam nonnulli quidem rem communicando contumelia afficiunt, ac dehonestant humanum genus, eandem animam censes invicem tum hominis, tum ratione carentis, ac bruti fieri animalis, alia post alia subinde corpora induentem, C et ad id quod placeat semper transeuntem, vel volatile, vel aquatile, vel terrestre animal post hominem fieri, ac rursus ab his ad humanam redire naturam. Alij vero etiam ad frutices ejusmodi deliramentum extendunt, ut etiam arboream ac ligneam ei vitam convenientem atque accommodatam esse putent. Nonnullis vero hoc solum videtur, videlicet quod ex homine semper alium hominem invicem sumat, et per easdem omni tempore humana vita exigatur atque regatur: cum nunc quidem in his, rursus item in aliis eadem in perpetuum animæ sint. Nos autem commodissimum esse censemus, ut ab ecclesiasticis sententiis atque decretis exordientes, D iisque quasi fundamentis nixi, tantum duntaxat de opinionibus eorum, qui hæc philosophico more tractaverunt, accipiamus, quantum satis sit ad demonstrandum eos aliquo modo convenire